
 

1 

 

Výroční zpráva 2018 

 

 

 

Nezisková společnost pro rozvoj a podporu sociálních služeb a osobnostního potenciálu člověka. 

a) Předseda správní rady: 
Bc. Šmolík Josef  
b) Členové správní rady:  
Bc. Martina Popelková  
Ing. Hana Vítková  
c) ředitel – Fiedler Tomáš 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 
 
V roce 2018 prošlo našimi kurzy celkem 242 účastníků. Šlo o 12 akreditovaných kurzů a 7 kurzů pro 
pěstouny. 
Jednalo se o vzdělávání v rámci sociální oblasti zaměřené na podporu pracovníků v sociálních 

službách a sociálních pracovníků. Druhou skupinou podpořených byli profesionální či dlouhodobí 

pěstouni.  

V rámci aktivit probíhala spolupráce s lektory formou dohod o provedení práce, případně jako služba.  

Všichni pracovníci i externí mají odpovídající vzdělání a zkušenosti pro tuto oblast, v případě 

požadavku jsou akreditovaní MPSV.  

Rettigovka, projekt který navazuje na projekt podpořený MPSV - Šance pro Tebe – integrace 

mládeže ohrožené sociálně patologickými jevy a osob s duševním onemocněním 

CZ.1.04/3.1.06/30.00361 – pokračuje.  

Základní aktivitou byl provoz jídelny tradičně netradičních jídel. Zájem o dodávky jídel se stabilizuje. 

Některé spolupracující firmy, kterým v rámci projektu zavážíme, využili možnosti odebrat náhradní 

plnění.   

Zajímavé pro nás byli i různé akce na objednávky – catering.  

V roce 2018 jsme zaměstnali celkem 27 osob se zdravotním handicapem.  

I v roce 2018 jsme se pokračovali ve spolupráci v rámci spolku Made in Litomyšl.  

V oblasti personální stabilizace jsme se potýkali s podobnými potížemi, jako všechny organizace. 

Uvolněná pracovní místa se dařilo obsadit pomaleji.  

 
Cíle roku 2018 
- udržet ziskovost organizace vzhledem k neustálému nárůstu nákladů (markantní zvýšení 

minimální mzdy, nárůst zvyšování cen služeb i surovin, …) – podařilo se 
- prezentovat práci osob s hendikepem na veřejnosti – články v místním tisku, prezentace na 

konferencích 
 
 

Cíle roku 2019 
- udržet ziskovost organizace vzhledem k neustálému nárůstu nákladů (markantní zvýšení 

minimální mzdy, sezónní výkyvy cen surovin zeleniny a ovoce, …),  
- prezentovat práci osob s hendikepem na veřejnosti – články v místním tisku, prezentace na 

konferencích,  
- v době dlouhodobé personální krize být zajímavým a solidním zaměstnavatelem – vzdělávání pro 

zaměstnance, zapojení do směřování organizace,  
- utlumit vzdělávání v rámci akreditovaných kurzů – organizační zatížení, nutno se věnovat práci 

s lidmi s handicapem a jejich pracovnímu uplatnění.   
 
 



 

3 

 

 
 
 
Dlouhodobé cíle:  
- udržet stabilitu organizace v rámci Rettigovky, 
- udržet a podpořit stávající pracovníky v jejich rozvoji, 
- udržet si dobré jméno.  

 

 
V Litomyšli dne 7. 6. 2019  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 
 

 

 



 

5 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

6 

 

 

 
 



 

7 

 

 
 

 



 

8 

 

 
 

 

 



 

9 

 

 

 

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

 

sestavená k 31. 12. 2018 

 

 

 

 
 

Komuniké, o. p. s. 
 

Jaselská 778, 570 01 Litomyšl 

IČO: 28795971 



 

10 

 

I. Základní údaje 

 

 

Účetní období:  1. 1.2018 – 31. 12. 2018 

 

Název organizace: Komuniké, o. p. s. 

Sídlo organizace:  Jaselská 778, 570 01 Litomyšl 

Právní forma:       obecně prospěšná společnost 

Statutární orgán: ředitel – Tomáš Fiedler, Jaselská 778, 

                    570 01 Litomyšl 

 

Správní rada: Bc. Josef Šmolík, Bc. Martina Popelková, Ing. 

Hana Vítková 

Dozorčí rada: Mgr. Štěpánka Košňarová, Roman Bulva, Řemínková 

Ladislava  

 

Datum vzniku:       8. 6. 2010 

                    IČO: 28795971 

 

Účel (poslání):     osvětová, informační, vzdělávací a  

                    supervizní činnost, podpora rozvoje  

                    sociálních služeb, pohostinství a  

                    stravování 

 

Hlavní činnost:     Osvětová, informační a vzdělávací činnost 

                    Podpora rozvoje sociálních služeb 

                    Provoz cvičné kuchyně pro výuku 

                    Výroba zdravých a energeticky vyrovnaných  



 

11 

 

                    jídel 

                                

 

Kategorie účetní jednotky: malá 

 

Zakladatel (zřizovatel): Mgr. Alena Fiedlerová 

                         Ing. Alena Šlégrová 

 

 

 

 

 



 

12 

 

II. Obecné účetní zásady 

 

 

II.1. Dlouhodobý majetek 

Organizace eviduje v dlouhodobém majetku všechny stavby a 

jejich technické zhodnocení bez ohledu na výši pořizovací 

ceny.  

 

Organizace eviduje v dlouhodobém hmotném majetku hmotný 

majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací 

cenou vyšší než 40.000 Kč, účtuje o něm na účtech dlouhodobého 

majetku a vykazuje ho v rozvaze.  

Hmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 40.000 Kč účtuje 

organizace do nákladů. Hmotný majetek v pořizovací ceně vyšší 

než 5.000 Kč, ale nižší než 40.000 Kč s dobou použitelnosti 

delší než 1 rok eviduje organizace v operativní evidenci.   

 

Organizace eviduje v dlouhodobém nehmotném majetku nehmotný 

majetek s dobou použitelnosti vyšší než 1 rok a s pořizovací 

cenou vyšší než 60.000 Kč.  

Nehmotný majetek v pořizovací ceně nižší než 60 tis. Kč účtuje 

organizace do nákladů. Nehmotný majetek v pořizovací ceně 

vyšší než 10.000 Kč, ale nižší než 60.000 Kč s dobou 

použitelnosti delší než 1 rok eviduje organizace v operativní 

evidenci.  

 

Úroky nejsou součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku.  

 

 

 

II.2. Cenné papíry a podíly 

Organizace nevlastní žádné cenné papíry ani podíly. 

 

 

 

II.3. Zásoby 

Organizace eviduje v zásobách pouze materiál (potraviny), ze 

kterého vyrábí. O zásobách účtuje způsobem B.  

 



 

13 

 

 

 

II.4. Pohledávky 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. 

Organizace běžně netvoří opravné položky. O případně tvorbě 

opravné položky může rozhodnout ředitel organizace.  

 
 
II.5. Cizoměnové transakce 

Organizace v roce 2018 neuskutečnila žádné cizoměnové 

transakce. 

 

 

 

II.6. Časové rozlišení 

Organizace účtuje o nákladech příštích období. Prostřednictvím 

nákladů příštích období časově rozlišuje náklady, které 

souvisí s dalším či dalšími obdobími. Organizace nerozlišuje 

náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou 

svou částkou nevýznamné, tj. do výše 5.000 Kč.  

 

Organizace účtuje také o výnosech příštích období, a to v 

případě již přijatých, ale zatím nepoužitých dotací.  

 
 
 
II.7. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace 

a dary 

Ve vlastním jmění na účtu skupiny 901 – Vlastní jmění 

organizace účtuje o zdrojích pořízení bezúplatně nabytého 

dlouhodobého majetku stejně tak jako o investičních dotacích 

nebo účelových investičních darech.  

 
 
 
II.8. Veřejná sbírka 

Organizace v roce 2018 neuskutečnila žádnou veřejnou sbírku. 

 

 



 

14 

 

II.9. Přijaté dary 

Organizace účtuje o přijatých darech, a to přímým zápisem ve 

prospěch účtu 682  a na vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – 

Bankovní účet. 

 
 
 
II.10. Přijaté dotace 

 

Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, 

tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpočtů územně 

samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států 

apod.  

 

O těchto prostředcích účtuje organizace při přijetí na 

závazkových účtech skupiny 34, popřípadě rovnou ve výnosech na 

účtu 691 – Dotace. V případě, že není celá přijatá částka 

dotace do konce roku utracena, je zbylá částka vykázána jako 

závazek na účtu skupiny 34 nebo jako výnos příštích období na 

účtech skupiny 38. V případě, že je utraceno v rámci 

dotovaného projektu více než bylo zatím v rámci dotace 

přijato, účtuje organizace na vrub účtu skupiny 385 – příjmy 

příštích období ve prospěch účtu 691 – Dotace, tak aby 

výsledek hospodaření z dotace byl vždy nulový.  

 

 

 

 
 
 
 
 



 

15 

 

III. Doplňující údaje k výkazům 
 

 

III.1. Dlouhodobý majetek 

Přehled dlouhodobého majetku je uveden v příloze č. 2. 

  

 

III.2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie 

Organizace nevlastní žádné podíly, podílové listy, dluhopisy 

ani akcie. 

 

 

 

III.3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či 

zdravotního pojištění 

Organizace žádné takové dluhy neeviduje.  

 

 

III.4. Dlouhodobé závazky 

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností 

delší než 5 let od rozvahového dne.  

 

 

III.5. Majetek neuvedený v rozvaze 

Kromě drobného majetku v zanedbatelné hodnotě neeviduje 

organizace žádný majetek neuvedený v rozvaze. 

 

 

III.6. Závazky nevykázané v rozvaze 

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni 

nebyly vykázány v rozvaze.  

 

 



 

16 

 

III.7. Osobní náklady 

Průměrný počet zaměstnanců  

 

Průměrný počet zaměstnanců v 

roce 2018 

Průměrný počet zaměstnanců v 

roce 2017 

23 24 

 

z toho členů řídících orgánů 

Průměrný počet řídících 

pracovníků v roce 2017 

Průměrný počet řídících 

pracovníků v roce 2017 

1 1 

 

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů 

 

 2018 v tis. Kč 2017 v tis. Kč 

 Osobní 

náklady na 

zaměstnance  

Osobní náklady 

na členy 

řídících 

orgánů 

Osobní 

náklady na 

zaměstnance  

Osobní 

náklady na 

členy 

řídících 

orgánů 

Mzdové náklady 4.420 0 1.932 0 

Zákonné sociální 

pojištění 

603 0 490 0 

Ostatní sociální 

pojištění 

0 0 0 0 

Zákonné sociální 

náklady 

0 0 0 0 

Ostatní sociální 

náklady 

0 0 0 0 

 

Členům orgánů v roce 2018 nebyly poskytnuty žádné odměny ani 

funkční požitky, nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, 

úvěry, záruky či jiná plnění. 

 

III.8. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem 

V roce 2018 nevykazuje organizace žádné náklady nebo výnosy, 

které by byly mimořádné svým původem nebo objemem. 

 

 



 

17 

 

III.9. Zástavy a ručení 

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem. 

Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení. 

 

 

III.11. Přijaté dotace a dary 

V roce 2018 byly přijaty následující dotace: 

 

Poskytovatel Částka v Kč 

Úřad práce 1.935.565,00 

Město Litomyšl 20.000,00 

Celkem 1.955.565,00 

 

Všechny výše uvedené dotace byly plně vyčerpány. 

 

V roce 2018 nebyly přijaty žádné dary (jednotlivě uvedeny dary 

nad 10 000 Kč včetně, ostatní souhrnně): 

 

Poskytovatel Částka Komentář 

   

   

   

   

 

 

 

III.12. Veřejná sbírka 

Organizace v roce 2018 neuskutečnila žádnou veřejnou sbírku. 



 

18 

 

 

 

III.13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu 

Výsledek hospodaření za rok 2017 byl převeden do nerozděleného 

zisku minulých let. 

 

Za rok 2018 organizace vykazuje zisk ve výši 210.805,40 Kč 

před úpravou v daňovém přiznání. 

Obecně prospěšná společnost  je veřejně prospěšný poplatník 

sestavující základ daně podle ustanovení §18a), odst.5 zákona 

o daních z příjmů.  

Obecně prospěšná společnost je poplatníkem s tzv.širokým 

základem daně.  

 

III.14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem 

sestavení účetní závěrky 

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky 

nenastaly žádné významné události. 

 

 

 

 

V Litomyšli dne 15. dubna 2019 

 

 

 

Sestavil: Mgr. Jarmila Zámečníková 

 

 

Statutární orgán: Tomáš Fiedler, ředitel 

 

 

 



 

19 

 

 

 
Příloha č. 1 

Pořizovací cena Snížení hodnoty 
Čistá 

(zůstatková) 
hodnota 

Dlouhodobý 
majetek 

Počá
teční 
zůsta
tek 

Přír
ůstk
y 

Úb
ytk
y 

Kon
ečn
ý 
zůst
atek 

Opr
ávk
y k 
1.1. 

Opr
avn
é 
polo
žky 
k 
1.1. 

Od
pisy 

Tvor
ba a 
čerp
ání 
opra
vnýc
h 
polož
ek 

Opr
ávk
y k 
31.1
2. 

Opr
avn
é 
polo
žky 
k 
31.1
2. 

Počát
eční 
zůstat
ek 

Koneč
ný 
zůstat
ek 

Software       0         0 0 0 0 

Ostatní nehmotný       0         0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na 
nehmotný majetek       0         0 0 0 0 

Nedokončený 
nehmotný majetek       0         0 0 0 0 

Dlouhodobý 
nehmotný majetek 
celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Pozemky       0         0 0 0 0 

Stavby 
1711

64 0 0 
171
164 

827
29   

171
16   

998
45 0 

10555
1 71319 

Stroje a zařízení 
1108

40 0 0 
110
840 

923
67   

184
73   

110
840 0 40641 0 

Dopravní prostředky 
3323

39 0 0 
332
339 

166
170   

664
68   

232
638 0 

23263
7 99701 

Inventář       0         0 0 0 0 

Ostatní věci movité       0         0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na 
hmotný majetek       0         0 0 0 0 

Nedokončený hmotný 
majetek       0         0 0 0 0 

Dlouhodobý hmotný 
majetek celkem 

6143
43 0 0 

614
343 

341
266 0 

102
057 0 

443
323 0 

37882
9 

17102
0 

DLOUHODOBÝ 
MAJETEK CELKEM 

6143
43 0 0 

614
343 

341
266 0 

102
057 0 

443
323 0 

37882
9 

17102
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

20 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 

 

 
 
 
 
 



 

22 

 

 
 



 

23 

 

 
 
 



 

24 

 

 

 



 

25 

 

 



 

26 

 

 



 

27 

 

 



 

28 

 

 



 

29 

 

 



 

30 

 

 



 

31 

 

 

 
 
 
 



 

32 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

33 

 

 

 
 
 
 



 

34 

 

 

 
 
 



 

35 

 

 
 


